
 

ÅRSMELDING VÅR FRELSERS MENIGHET 2016 

 

  



VÅR FRELSER – I SENTRUM FOR MENIGHET OG BY» 

Våre særlige fokusområder 2015-2017:  
  

Barn og unge  

Vi vil legge til rette for at barn og unge og deres familier kan bli en større del av menighetens gudstjenestefelleskap  

Et liv i tro  

Vi vil styrke bevisstheten om at vi døpes til et liv som Jesu Kristi disipler i hjem, kirke og samfunn. Trosopplæring er livslang 

læring. «Hva vil det si å følge Jesus Kristus i vår tid?»   

Dette er et spørsmål som vi ønsker å holde levende i vår menighet.  

Medarbeiderskap  

Vi vil arbeide sammen i team og tenke om hverandre som et stort lag. Ulønnede og lønnede medarbeidere skal oppleve at de 

blir satt pris på og at de blir gitt spillerom  

  

NYTT i 2016  
• Stafettpinnen ble levert videre fra sokneprest Sveinar Medhaug til sokneprest Sigve Hasseløy Clementsen  

• Arve Dalby har 40% permisjon i sin diakonjobb. Han er «lånt ut» til Haugesund kommune for å jobbe med åndelig og 

eksistensiell omsorg i samarbeid med helse- og omsorgstjenesten i Haugesund kommune.   

• Jon Erik Strand har tatt Mastergrad i diakoni. Nå er han både trosopplærer (60%) og diakon (40%) i menigheten vår.   

• Silje Nesheim Dahl og Lillian Sønstabø Johanssen har gått inn i hver sine 20% som trosopplærere for Jon Erik 

Strand.  

• Avskjedsgudstjeneste for biskop Erling J. Pettersen.  

• Oppstart Supertorsdag – med middag til en rimelig penge – for alle generasjoner. Etter middagen er det småbarnsang 

for 1-3 åringer, kreativt verksted for alle, lekekrok, prosjekt julekor og speidere.   

• NINE LESSONS OF CAROLS søndag 18.desember kl. 11 – Vår Frelsers kirkes kantori og Nord-Rogaland 

Symfoniorkester inviterte til flott musikkgudstjeneste i adventstiden.  

• 3 gudstjenester på julaften, der den første med eget julekor for barn fra 2.klasse og oppover. Denne gudstjenesten 

var Skåredals-gudstjenestene på julaften som er overført til Vår Frelsers kirke – med julespill og julekor. 

• Infoskjerm kjøpt inn og installert i vindu og i menighetshusets foajé. Rekrutteringsbrosjyre laget og distribuert.  

  

Resten av året beskrives nedenfor – vær så god – vi ønsker en god lesing!  

  

MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING   
Menighetsrådet har bestått av 8 valgte medlemmer og 5 varamedlemmer fram til sommeren 2016. Første vara har møtt fast på 

møtene. Fra sommeren 2016 trådte Amalie Storesund ut av rådet grunnet folkehøyskole utenfor Haugesund.  

1.vara Maria-Louise Bordvik ble fast medlem fra samme tidspunkt. 2.vara Ole-John Melkevik rykket samtidig opp som  

1.vara og er fast med på møtene.   

I tillegg er sokneprest medlem i rådet og administrasjonsleder deltar på møtene og har sekretærfunksjon.  I 2016 

ble det avholdt 11 menighetsrådsmøter, og det ble behandlet 66 saker.  

  

Dagfinn Våge  Leder MR, Kirkelig Fellesråd, Administrasjonsutvalg, Musikkutvalg, 

Helene Breivik Hellerdal  Nestleder MR, Gudstjenesteutvalg 

Elise Håland Knutsen  Diakoniutvalg 

Amalie Storesund  Trosopplæringsutvalg, fram til sommeren 2016  

Martha Helene Frønsdal  Diakoniutvalg 

Karl Gunnar Haanes  Trosopplæringsutvalg, Stiftelsesstyret menighetshuset, vara Kirkelig Fellesråd 

Elida Kristine Sortland  Misjonsutvalg, vara Kirkelig Fellesråd 

Sigrid Sandve  Kirkelig Fellesråd, HØR, Gudstjenesteutvalg 

Maria Louise Bordvik  Fast medlem fra sommeren 2016. Misjonsutvalg. 



Varamedlemmer    

Ole John Melkevik  1.vara fra sommeren 2016 – møter fast i MR, Trosopplæringsutvalg. 

Alf Magnus Frønsdal  2.vara fra sommeren 2016 

Hans Asbjørn Aasbø  3.vara fra sommeren 2016, Misjonsutvalg, Stiftelsesstyret menighetshuset  

Oddny Brynjelsen  4.vara fra sommeren 2016, Røvær menighetsutvalg,   

 

 BEMANNING OG ANSATTE  
Navn  Stilling  Stillingsstørrelse  

Inger-Mette Brommeland  Administrasjonsleder  100  

Sveinar Medhaug  Sokneprest  100, fram til pinse 2016  

Sigve Hasseløy Clementsen  Sokneprest  100, fra og med pinse 2016  

Rune Steensnæs Engedal  Prost, menighetsprest  100,  

Torgeir Vea  Kapellan  100  

Arve Dalby  Soknediakon  100 – 40% permisjon f.o.m. 01.09.2016  

Jon Erik Kjørboe Strand  Trosopplæringsmedarbeider  100 – 40% diakon f.o.m. 01.09.2016  

Goos ten Napel  Kantor  100  

Ileana del Carmen Chiunti  Kirketjener  50   

Silje Nesheim Dahl Trosopplæringsmedarbeider 20% f.o.m. 01.09.2016 

Lillian Sønstabø Johansen Trosopplæringsmedarbeider 20% f.o.m. 01.09.2016 

Ansatte i Stiftelsen:      

Heidi Saltvedt  Husmor/vaktmester  50  

Magnus Tveit  Vaktmester  Timebasis, fram til høsten 2016.  

Andre:      

Linn Kristin Mæland  Kirketjenervikar  Timebasis, fram til høsten 2016  

Eirik Lindtner  Kirketjenervikar Timebasis, fra høsten 2016  

Elise Håland Knutsen  Kirketjenervikar  Timebasis, fra høsten 2016  

  

GUDSTJENESTELIV OG KIRKELIGE HANDLINGER   

Vår Frelsers menighet samles til gudstjeneste på to steder. I Vår Frelsers kirke, sentralt plassert i Haugesund sentrum, og i 

Røvær bedehuskapell, midt i et lite lokalsamfunn med lange tradisjoner og stort engasjement.  

Vår Frelsers menighet har et stort antall dyktige leke medarbeidere som både har praktiske og liturgiske oppgaver i 

gudstjenesten. 

Røvær  

Gudstjenestene på Røvær følger samme mønster som tidligere, én søndag i måneden med veksling mellom "høymesse" og 

"gudstjeneste for små og store". En kjerne av trofaste medarbeidere er med fra gang til gang. Utfordringen er å gjøre 

gudstjenestene til et møtested for flere i bygda.  

Vår Frelsers kirke  

Vår Frelsers kirke er et fantastisk gudstjenesterom. Kirkemusikken holder høy kunstnerisk standard under ledelse av kantor og 

med virkning fra kantori. Etter at gudstjenestene i Skåredalen ble avsluttet, har menigheten som mål å gjøre Kirken til et 

møtested også for barn og familier. Det er en framtidsrettet målsetting. Men omleggingen krever klokskap og bevisst satsing. 

Klokskapen består i å forene gammelt og nytt, det modne og det barnevennlige. Det handler om praktisk tilrettelegging, og det 

handler om motivasjon og inspirasjon. Utfordringen er å få barnefamilier til å oppdage gudstjenesten og kirkerommet. Samtidig 

stiller det krav til åpenhet og toleranse fra dem som "alltid har vært der". Målet er å legge til noe nytt uten å miste det som vi 

har.  

Gudstjenesteutvalg, menighetsråd og stab arbeider målrettet for å få dette til.   

Sigve Hasseløy Clementsen  



"Fokus" muligheter i lokalmenigheten  
Fra desember 2016 til juni 2017 arbeider menighetsråd og stab sammen om å videreutvikle menigheten med utgangspunkt i 

hvor vi er og hva vi har gjort fram til nå. Til dette har vi hjelp av et utviklingsverktøy som  

Misjonshøgskolen har laget. Hensikten er ikke å endre på alt, eller å begynne på nytt, men stille spørsmål og lete etter gode 

svar for å videreutvikle:  

• har vi målet klart for oss?  

• gjør vi det vi hadde tenkt?  

• fungerer det?  

• må vi justere spillet?  

 

DETTE ER VÅRE FOKUSOMRÅDER  

  

 
  

Vi har lagt gode planer. Vi er godt i gang. Vi vil gjøre det enda bedre. Vi vil se sammenhengen mellom helheten og de ulike 

fokusområdene.  

Sigve Hasseløy Clementsen   

TROSOPPLÆRING  
Trosopplæringsutvalget i Vår Frelsers menighet hadde ved utgangen av året 2016 fem medlemmer. Det var 2 ansatte og 3 

frivillige medarbeidere.  

  

Vår Frelsers menighet fikk i 2011 godkjent sin trosopplæringsplan. I planen har vi laget en rekke tiltak for ulike aldersgrupper 

fra 0-18 år. Planen er ambisiøs ut i fra de ressursene vi har i dag. Den godkjente planen har siden den gang blitt noe endret. 

Vi har prøvd ut ulike tiltak, evaluert, endret og avsluttet noen av dem. Årlig sender vi inn rapport til kirken sentralt der 

oppslutning på tiltakene blir målt.   

  

Vår menighet strekker seg fra Røvær i vest og til Skåredalen i øst.  Som bymenighet ser vi at vi har ulike utfordringer.  Den 

fysiske avstanden til enkelte av barneskolene som ligger i menigheten er lang og trafikkert.  Det innebærer at barna som 

inviteres til tiltak i menigheten må bli transportert hit av foresatte.    

Trosopplæringen skal nå alle de døpte. Vi sender invitasjoner til alle døpte i vår menighet via posten til ulike årskull gjennom 

hele året. Våre invitasjoner sendes også til de barna som er tilhørende. (en av foreldrene er medlem i kirken).   

  
Vi er utrolig glade for at vi får bruke flerbrukshallen i Skåredalen til noen av våre faste aktiviteter. Dessverre har oppslutningen 

om noen av tiltakene sunket og resulterte med nedleggelse av Barnegospel på våren og Micoklubben på høsten.  

Menigheten samarbeider også med Haugesund KFUK-KFUM om en speidergruppe i Skåredalen. (13. Haugesund KFUK-

KFUM. Fra høsten 2016 ble det gjort endringer i speidergruppen. Det ble startet opp en gruppe som samlet 1.-4. klassinger. 

Så fra 5. klasse begynner de nå i storspeideren.  

Gudstjeneste 

Trosopplæring 

Misjon Diakoni 

Musikk og  
kultur 



Trosopplæringsreformen oppfordrer oss til å nå bredden av de døpte i vår menighet.  Derfor har vi også fokus på enkelt tiltak 

for ulike aldersgrupper, som blant annet babysang, småbarnssang, gudstjeneste med myldring (2 år og 3 år), utdeling av 4 års 

bok, 5 år gudstjeneste, Skolestartleir (1. klasse), Påskejakt (2. klasse), Tårnagenthelg (3. klasse),  Plan B (4. klasse), 

Lysvåken (5. og 6. klasse), LørdagsGodt (5-7. klasse) og  ledertrening . Ledertrening gjennom MILK og LIV kurs har vi 

sammen med Rossabø og Skåre menigheter. Vi er også med på den årlige Barn er bra!-festivalen. På tårnagenthelg og 

Lysvåken samarbeider vi med Rossabø menighet.   

  

Nytt tiltak i 2016 var Supertorsdag. Vi hadde to slike i høstsemesteret. Da inviterte vi til middag og la ulike gruppers opplegg 

til denne dagen. Det var småbarnssang, speider og kortilbud utover formingsaktiviteter for alle. Det var så populært at dette 

ble satt opp 1 gang i måneden i 2016.  

 
  

Trosopplæringen har et oppdrag. Vi skal nå flest mulig av de døpte. Dåpen blir startskuddet for en trosopplæring som vi som 

menighet ønsker å stimulere /hjelpe til med slik at det blir trosopplæring både i hjemmet og i møte med kirken.  Da kan de 

døpte på ulike måter bli kjent med den troen de ble døpt til gjennom dåpen.   

Trosopplæringen i menigheten er bredt omtalt på menigheten sin hjemmeside. Her har vi delt tiltakene inn i forhold til alder.  

Her ligger det oppdaterte kalendere for de ulike tiltakene.  (Se kirken.no/varfrelsers) Trosopplæringstilbudet i Vår menighet blir 

hele tiden evaluert. Klarer vi å nå bredt nok ut med tilbudene vi har i menigheten?  Vi er åpne for innspill til forbedringer og 

sammen ønsker vi å gi et godt og variert trosopplæringstilbud til barn og unge i Vår Frelsers menighet.      

  

Fra 1. september 2016 gikk trosopplærer inn som vikar for diakonen i 40% stilling. Dette ble dekket opp av Silje Nesheim Dahl 

20% og Lillian Sønstabø Johanssen 20%. Vikariatet går foreløpig frem til 1. september 2017.  

  Silje Nesheim Dahl   Lillian Sønstabø Johanssen 

 

Jon Erik Kiørboe Strand  



KONFIRMANTARBEIDET  
Konfirmasjonsgudstjeneste  

Byens tre menigheter samarbeider godt om konfirmantarbeidet. Vår Frelsers menighet hadde tre konfirmasjonsgudstjenester – 

to på lørdagen og en på søndag. I år var det ingen konfirmanter på Røvær. I alt ble 85 konfirmert i Vår Frelsers 2016, og dette 

er en liten nedgang fra året før som hadde 89. Undervisningen foregikk både på KM-huset, menighetshuset og ute i byheiene.   

Som vanlig ble det tilbudt en 30 timers turdel som utgjør halve konfirmasjons-tiden på i alt 60 timer. Enten Spekterfestival på 

Kalvøya i Oslo, KonfAction i Bø eller en lokalt arrangert ProsjektCamp. Sistnevnte ble delt opp i to helger, hvor den ene var på 

Fredtun utenfor Skudeneshavn, og den andre var en såkalt ”bo-hjemme-weekend” i Vår Frelsers menighet.  

  

På kirkevei med konfirmanter  

Konfirmantopplegget fungerer bra, og det er i alt 14 undervisningsgrupper som fordeles på de tre menighetene. De er i år delt 

inn i KRIK-gymsal, Tur og friluft, Forming, Keystone, Film og Tilrettelagt for konfirmanter med utviklingshemming. 

Konfirmantene deltar med ministrant-tjeneste på 2 gudstjenester i Vår Frelsers kirke, en ordning som menigheten setter stor 

pris på. Konfirmantene og mange av deres foreldre deltok som vanlig på årets Faste-aksjon, og gjorde en flott innsats.  
 

Torgeir Vea  

 
 

Keystone Ten Sing  

Vi sakser: «Keystone Ten Sing er Haugesunds eneste og Haugalandets eldste Ten Sing kor. Vi startet i 1968, og er dermed 
49 år gammelt nå. Gruppen er aktiv - vi opptrer på forskjellige arrangement hele året gjennom. Vi har minst en 
øvelsesweekend i året, da reiser vi gjerne til et leirsted utenfor byen. Om våren har vi PROSJEKT. Da lager vi en forestilling 
sammen, og du kan bli med i forfatterteam, dans, drama, PR-gruppe eller andre gøye grupper i tillegg til koret. I prosjektuka 
øver vi masse sammen og er gjerne flere dager på KM-huset til forestillingene er over. Foreldre er flinke og hjelper til når det 
trengs.»  

Keystone er et av menighetens konfirmanttilbud – men også en viktig del av menighetens ungdomsarbeid som vi samarbeider med 

Haugesund KFUK-KFUM om.                Inger-Mette Brommeland 



DIAKONI  
Diakoniutvalget består av: Ola Myklatun, leder, Martha Helene Frønsdal, MR , Elise Håland Knutsen, MR  

Peter Oftedal, Lars Breivik Hellerdal, Arve Dalby, diakon og sekretær, Jon Erik Strand, diakon 40% fra 1.sept. 2016.  

  

Fra 1. september har diakon Arve Dalby 40% prosjektstilling i ett år for å arbeide med eksistensiell/åndelig omsorg i 

samhandling med helse- og omsorgstjenesten i Haugesund kommune, denne stillingen er finansiert av menighetens 

diakonifond. Diakon Jon Erik Strand er vikar i 40 % stilling for å ivareta 40% diakonioppgavene.  

Dette året har diakoniutvalget hatt en fullstendig revisjon av menighetens diakoniplan, og i november vedtok menighetsrådet 

ny Diakoniplan for perioden 2017 – 2019.  

  

Diakoniplanen for 2016 har disse tre hovedområdene:  

- Medmennesker i alle livssituasjoner møtes med nærhet og omsorg.  

- Det skapes trygge og trivelige møteplasser for mennesker i alle aldere.  

- Vern av skaperverket og kamp for rettferdighet skal prege alt vårt arbeid.  

For de som ønsker er fullstendig gjennomgang av planen med måloppnåelse for 2016, kan få denne ved henvendelse til 

diakonen.  

I det følgende trekkes frem noen av tiltakene innen hver av de tre områdene:  

  

Diakoniens juleglede 

til eldre og syke i 

menigheten – denne 

gangen delt ut av 

Svale Volden 

Hjortland (som hadde 

arbeidsuke i 

menigheten) og 

diakon/trosopplærer 

Jon Erik Strand 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEDMENNESKER I ALLE LIVSSITUASJONER MØTES MED NÆRHET OG OMSORG.  

Samtaler/sjelesorg/besøkstjeneste er sentrale oppgaver i diakonien, og utføres av både diakonene og prestene, vi har 

samtaler på kontoret, på omsorgssentrene og i private hjem. Flere av menighetens frivillige er og aktive i besøkstjeneste til 

mennesker som er satt til side.   

Omsorg ved livets slutt, samtaler med alvorlig syke og døende. Diakon Arve Dalby har faste tider for samtaler på  

Lindrende avdeling på Vardafjell/Sentrum behandlingssenter. Han er og prosjektleder for et samarbeidsprosjekt mellom 

Haugesund kommune helse- og omsorg og Den norske kirke i Haugesund for å styrke kompetansen hos pleiere og 

diakoner/prester i eksistensiell og åndelig omsorg i palliasjon.  

Omsorg for rusavhengige er og et prioritert område. Diakonen bruker noe tid til å holde kontakt med rusavhengige som 

oppholder seg «under broen» og som besøker T3, dette medfører mange gode samtaler. Det ble delt ut om lag 50 ullstillongs 

og ullsokker til byens rusavhengige før jul. Påskeaften inviterte diakoniutvalget til påskemåltid (lammelår m/tilbehør og 

karamellpudding) på menighetshuset. Dette var et samarbeid med REMA 1000 Bytunet, KEPA og T3. ca.  

60 mennesker kom for å spise et godt måltid og oppleve et godt felleskap i påsken.   

I juni arrangerte vi grilltur til Vibrandsøy sammen med T3, Frelsesarmeens rusomsorg, Kirkens Bymisjon og Jan Fiskaa som 

ordnet båtskyss med den veteranbåten MS Stavern og griller m.m., nærmere 50 rusavhengige deltok.  

Før jul inviterte vi til den tradisjonsrike julegudstjenesten i Vår Frelsers kirke med påfølgende gjestebud med suppe og kake på 

menighetshuset.   



  
DET SKAPES TRYGGE OG TRIVLIGE MØTEPLASSER FOR MENNESKER I ALLE ALDRE.  

Lørdagskafé for mennesker med utviklingshemming er godt besøkt, mellom 40 og 50 kommer på de månedlige 

samlingene på menighetshuset. På juletrefesten og utflukten før sommeren som vi arrangerer sammen med  

Diakonistiftelsen Rogaland og de andre lørdagskaféene og klubbene i vårt område deltar det om lag 80. Vi var og med på å 

arrangere week-end turer til Nesjatun på Bømlo og Lundheim Folkehøgskole på Moi. Vi deltok og på Normisjon sin tilrettelagte 

leir på Stemnestaden sommer.  

For eldre arrangerte vi høsttur til Tønsberg og Kristiansand med 50 deltakere. På jubilantfesten var det 90 gjester.  

Hver fredag inviterer vi til åpent hus på menighetshuset etter formiddagsbønn i kirken. Mellom 30 og 50 deltar her. Frivillige 

sammen med flyktninger som trenger språk- og arbeidspraksis lager mat og serverer sammen med menighetshusets husmor. 

En av diakonene deltar også.   

Andre arrangementer: Formiddagstreff i seniorfestivalen, julegudstjeneste for eldre, begge disse har tilbud om skyss fra 

institusjonene og er meget godt besøkt.  

 

VERN OM SKAPERVERKET OG KAMP FOR RETTFERDIGHET SKAL PREGE ALT VÅRT ARBEID.  

Konfirmantene og mange av deres foreldre deltok på den årlige innsamlingsaksjonen til Kirkens Nødhjelp, de fikk og 

undervisning i internasjonal diakoni. Mange andre frivillige fra menigheten er også med i denne aksjonen, som sammen med 

offeret til Kirkens Nødhjelp på julaften samlet inn mere enn kr.150.000,-- til arbeidet for å skape en mer rettferdig verden.   

Menigheten er Grønn menighet som legger vinn på ta vare på miljøet og vi handler mest mulig Fairtrade varer, f.eks, kaffe 

og roser.  

  

BARN OG UNGE  

Vi hadde også dette året ansvar for Diakonikroken og Diakoni- og miljøpatruljen på BARN ER BRA festivalen. For øvrig 

henvises til trosopplæringsutvalgets årsmelding for diakoni blant barn og unge.  

TEMAKVELD  

Årets temakveld hadde temaet: Å SNAKKE UTENLANDSK og var et samarbeid med NAV –Flyktningetjeneste.  

Ca 50 personer deltok.             Arve Dalby  

 



MISJONSFOKUS I MENIGHETEN  
Vår Frelsers menighet har et misjonsutvalg bestående av Elida Sortland, Maria-Louise Bordvik, Hans-Asbjørn Aasbø og 

kapellan Torgeir Vea.  

Utvalget hadde fire møter i løpet av 2016.  

Menighetsrådet besluttet å ha to misjonsavtaler:  

• NMS-prosjekt: SAT-7.   

• Stefanusalliansens prosjekt: Mamma Maggie.   

I 2016 hadde menigheten 10 offer til misjonsprosjektene. En fordobling fra foregående år.  

Som et ledd i konfirmasjonsundervisningen deltar konfirmantene på en egen Misjon- og Solidaritetsgudstjeneste om våren.  

Den 28.august var det Misjonssøndag og vi fikk besøk fra NMS som var gjestetaler den dagen.                            Torgeir Vea    

 

MANNSMØTENE 
Mannmøtene ledes av et styre bestående av:  

Norodd Stavenjord, Bjarne Fjelltveit, Trygve Berget, Rune Steensnæs Engedal, Arve Dalby.   

  

Det har vært 12 mannsmøter i 2016, alle med gode foredragsholdere og interessante temaer. En gang på våren har vi møtet 

utenfor menighetshuset. Dette året besøkte vi Haugesund stadion hvor vi fikk interessant omvisning etter først å fått høre et 

flott foredrag av Asbjørn Helgeland der temaet var: «Toppfotball i Haugesund sett gjennom Asbjørns øyne.» Nytt av året er at 

vi spiser kveldsmat sammen som vi smører selv, dette bidrar til et enda bedre fellesskap. Andakt og sang er og en naturlig og 

viktig programpost. Fremmøtet er stabilt, mellom 20 og 30 godt voksne menn. Mange har deltatt trofast hver gang i flere år, 

dette er flott. Det er gledelig at det stadig kommer nye menn på møtene, det er plass til mange flere.  

Arve Dalby  

KIRKERINGEN 
Kirkeringsdamene møter i salongen 1 gang i måneden utenom sommerhalvåret – mellom 5 og 10 i tallet, noen har kommet på 

institusjon, andre har falt fra siden forrige årsmelding. Adm.leder Inger-Mette Brommeland, ekteparet Martha Marie og Hans 

Asbjørn Aasbø har delt på ledelsen av møtene.  Menighetens prester, diakon, trosopplærer og kantor har holdt andakter/hatt 

sangstund i advent. De som kommer setter stor pris på fellesskapet rundt kaffebordet med sang, andakt og kollekt til arbeidet.  

        

Inger-Mette Brommeland  

SAMARBEID MED BARNEHAGER OG SKOLER  

Også i 2016 ble det arrangert flere barnehage- og skolegudstjenester. Det er veldig gledelig at disse gudstjenestene fortsatt 

står sterkt i soknet. Vi har et godt samarbeid med skolene, selv om Solvang skole i år takket nei til å arrangere 

julegudstjeneste.   

I mars ble det arrangert påskevandring for 2.trinn på Skåredalen skole. I mai ble det arrangert en kombinert barnehage- og 

skolegudstjeneste på Røvær bedehuskapell. Den måneden ble det også arrangert skolegudstjeneste for Solvang skole med 

pinsehøytiden som tema.   

I desember ble det arrangert tre skolegudstjenester for henholdsvis Haraldsvang, Skåredalen og en felles for Røvær og 

Breidablikk skole.   

1. trinn på Skåredalen skole takket ja til å delta på julevandring for 64 elever. Mange barnehager deltok også på den  

tradisjonsrike julegudstjenesten i førjulstiden.                Torgeir Vea 

  

KIRKEMUSIKK  
Spilling ved den ukentlige gudstjenesten er en hovedoppgave for kantoren. Så også i 2016. Vår Frelsers kirke har et rikt og 

variert gudstjenestliv som gir mange faglige utfordringer. Forsangergrupper fra kantoriet, mellom 4 og seks sangere, deltar på 

alle gudstjenester, unntatt i sommerferien og det betyr mye for salmesangen og liturgien. Det har vært deltakelse av vokale og 

instrumentale solister, særlig på høytidsdager, konfirmasjoner og julaften.  
Vår Frelsers kirkes kantori har arrangert 8 konserter/evensong:   

Søndag 24.januar:   Evensong  

Søndag 17.april:  Konsert h-moll messe, J.S.Bach. Fartein Valen Festivalen. I Vår Frelsers kirke Mandag 

18.april:   Konsert h-moll messe, J.S.Bach. Fartein Valen Festivalen. I Stavanger.  



Søndag 29.mai:   Evensong  

Søndag 25.september:  Orgelkonserter v/Goos ten Napel: Max Reger, Bach og Sweelinck.  

Fredag 21.oktober:  Salmer i natten – Kulturnatt.  

Lørdag 22.oktober:  Klokkespillkonsert – Kulturnatt  

Søndag 18.desember:  «Nine lessons and carols»-gudstjeneste med temaet «Barn Jesus i en krybbe lå».  Nord-Rogaland 

Symfoniorkester/Kantoriet.  

 

 
Cruiseanløpene til Haugesund har medført noen orgelkonserter for cruise-turistene – mange gode tilbakemeldinger og mye 

positiv omtale.  

Klokkespillet er i bruk under ukentlige konserter på fredager (mellom 12.00 og 13.00) og gir fin mulighet til å skape kontakt.   

Ellers er spilling til formiddagsandaktene på fredager, institusjonsandakter, sangstunder, begravelser og vielser en del (i 

perioder stor del) av hverdagen.  

Goos ten Napel  

MER KULTUR  
Følgende eksterne utøvere/festivaler fant sted i kirken i 2016:  
13.-17.04.16:  Fartein Valen Festivalen  

11.08.16:  Sildajazzens kirkekonsert   

20.08.16:  Wien StatsOper/Opera Bergen  

22.10.16:  Kulturnatt  

30.10.16:  VissJass-koret  

17.11.16:  Carola   

27.11.16:   Norges Korforbund Haugaland: Julekonsert  

06.12.16:  Musikklinjekoret Skeisvang videregående skole: Händels Messias.  

08.12.16: «Julenatt» med Christian Ingebrigtsen, Gaute Ormåsen, Trine Rein.   

09.12.16:  Helene Bøksle  



10.12.16:  Alf Wilhelm Lundberg, Akustisk surrounding  

14.12.16:  VissJass-koret  

15.12.16:  Rosa frå Betlehem. Sondre Bratland m.fl. Sildajazzens Venner.     

20.12.16:  Hanne Krogh og Tre tenorer  

Følgende kulturarrangementer ble arrangert i Vår Frelsers menighetshus:  

17.05.16:   Åpen 17.mai kafé  

19.-20.08.16:   MARKEDSDAGER m/loppemarked, kafé, basar og auksjon.   

21.10.16:   Kulturnatt: Kulturskolen, MUNOR og åpent vafleri.  

Inger-Mette Brommeland  

RØVÆR LOKALMENIGHET  

 
 

I 2016 ble det ble holdt 13 forordna gudstjenester i 2016, hvorav 11 var med nattverd. 3 av gudstjenestene var familiegudstjenester og 1 

var på julaften. Antall nattverdgjester var 11 i gjennomsnitt.   Ved familiegudstjenestene deltar ofte skolebarna med tekstlesing og 

søndagsskolebarna med sang. Etter disse gudstjenestene er det som regel kirkekaffe. 2 barn ble båret til dåpen i 2016. Det har også vært 

utdeling av 4-årsbok. Vi hadde ingen konfirmanter dette året.I tillegg til de forordna gudstjenestene, har det vært 1 skolegudstjeneste for 

Røvær skole og barnehage. Frammøtet på gudstjenestene var også i år godt i forhold til innbyggertallet; i gjennomsnitt 29 personer, det 

samme som i 2015.  På familiegudstjenestene, konfirmasjonsgudstjenestene og gudstjenestene på julaften kommer det mange flere enn 

vanlig, også tilreisende med slekt på Røvær.Det var 1 vielse i kapellet. I 2016 var det også 2 gravferder.   
Annet arbeid på Røvær  

• Søndagsskolearbeidet (ca 20 årlige møter) og arbeidet i Normisjons barneforening (ca 15 møter i året) fortsetter som tidligere år. 

På søndagsskolen kommer barnehagebarna og de yngste skolebarna, mens alle barn på øya, unntatt barnehagebarna, deltar i 

barneforeningen. Det kommer til og med barn fra byen for å være med av og til.   Oddny Brynjelsen og Britt Marie Westmann 

deler på ansvaret for søndagsskolen, og Reidunn Godtfredsen og Oddny Brynjelsen tar seg av barneforeningsarbeidet. De har 

arbeidet med dette i mange år og gjør en stor og viktig innsats for barn og unge her ute.   
• Det ble arrangert 2 basarer i 2016, til inntekt for henholdsvis Normisjon (barneforeningens basar) og bedehuskapellet.  Det var 

stort oppmøte og mye penger kom inn.  

• Evangelisk Orientmisjon, populært kalt ”Be-gjengen” hadde sitt årlige sang- og musikkmøte i mai.  
• På 17.mai var det tale ved Modgunn Brynjelsen i kapellet, etter folketog og blomsternedleggelse på minnestøtta etter Tor Otto 

Gautesen.   

• I juli hadde John Hardang familiemøte med offer til Kristen Radiomisjon.  
• Tradisjonen tro var det juletrefest for små og store 2.juledag. Også her møter folk trofast opp.  
• Bedehuskapellet får fremdeles 2 offer i året, noe som hittil har sikret en mindre, men forutsigbar, inntekt. Det er svært utfordrende 

å skaffe nok penger til vedlikehold. Menighetsarbeidet på Røvær får også 2 årlige offer.  

Røvær menighetsutvalg (RMU) bestod i 2016 av Randi Olsen, Oddny Brynjelsen og Marit Færevåg.  



LysVåken  

Første helga i desember arrangerte Janne Andersen Lys Våken for alle skolebarna, med variert innhold og god stemning. Barna deltok 

med sang og lystenning på adventsgudstjenesten på søndagen.   

 
Marit Færevåg  

MARKEDSDAGENE  

 
Markedsdagene 2016 viste dugnadsglede og iherdig innsats på mange arenaer – kafédrift, loppemarked, auksjon og basar – 

sammen ble det et resultat på netto vel 100.000,-.  Halvparten er overført til drift av menighetshuset. Til tross for flere 

gjenbruksbutikker på Haugalandet, er det alltid et godt renn av besøkende på våre to markedsdager.  Det er stemning i 

sentrum når menighetshuset åpner sine dører for publikum som vil ha spennende skatter – eller sitte ned for en god matbit og 

en god drøs. Takk til alle medarbeidere som år etter år stiller opp! Vi satser igjen i 2017 – dette gir viktige kroner til hus og 

menighetsarbeid.          Inger-Mette Brommeland  



ØKONOMI  
Menighetens årsregnskap viser et regnskapsmessig merforbruk på kr. 69.074,84 i kirkelig administrasjon (41). Dette skyldes 

bl.a. at offer til menighetsarbeid generelt (halvert i 2016) sammen med gaver/tilskudd/givertjeneste ikke dekker årets utgifter 

på forsangertjeneste, bankgebyr, annonser/reklame, reiseutgifter skolebarn til kirke, møteutgifter, gaver til andre. 

Annen kirkelig virksomhet (44) går derimot med et overskudd på kr. 25.099. Her føres offer til diakoni, trosopplæring, musikk 

etc – og det gis mer i offer når formålet er mer konkret enn til menighetsarbeidet generelt.  Her vises også igjen at folk gav 

offer via mCash og sms på de store anledningene i kirken som bl.a. konfirmasjon (eget offer). 

I tillegg ble det litt overskudd på høstturen og leirene – og mer samlet inn på arrangementene våre enn tidligere.  

Annet: 

 50% av inntektene fra markedsdagene (kr. 53000) ble overført til Stiftelsen Vår Frelsers menighetshus (vedtatt i MR) 

 40% av diakonens lønn som prosjektleder i Haugesund kommune, ble betalt av diakoni-fond (vedtatt i MR) 

 Puter produsert til kirkebenkene (betalt av gavefond etter vedtak i MR) 

 Infoskjerm kjøpt inn til vindu og i foajéen på menighetshuset (betalt av gavefond). Til bruk av både menighet og 
Stiftelse. 

Inger-Mette Brommeland  

17.MAI – fra klokkespill til festgudstjeneste og festkafé  
17.mai kommer igjen år etter år – akkurat som julaften.  Fra klokketårnet spilles det på klokkespillet ca. kl. 0800 – «live». 

Organisten står tidlig opp for byen vår. Festgudstjeneste i bykirken og 17.mai-kafé i menighetshuset – Dette har sin faste plass 

i byens 17.mai-program – vi kan ikke annet her vi ligger midt i sentrum!  Medarbeidere stiller opp – noen tar forberedelse, 

andre tar gjennomføring og andre igjen rydding – og noen er med på alt! Dette er 17.mai-feiring for mange – å være med og 

lage en sosial fest.                            Inger-Mette Brommeland  

ÅPEN KIRKE for CRUISE-

TURISTER 

Antall cruise-anløp til Haugesund stiger fra år til år 

– kan det være den åpne kirkedøren som gjør at 

de kommer? Ja, det mener vi selv absolutt!! De 

«detter inn», tyskere, engelskmenn, 

nederlendere, spanjoler, amerikanere m.fl. Noen 

prater høylydt, andre kommer stille inn, tar av seg 

hatt/lue, korser seg, går fram og tenner lys. Det 

fotograferes og spørres – og noen syns det er 

godt å bare sitte stille i kirkebenken før turen går 

videre. Noen dager kommer det 900, andre 

ganger 100. Vi har forstått at de setter pris på en 

åpen kirkedør – og ikke minst de gangene kantor 

har mulighet til å glede dem med en orgelkonsert 

– da klirrer det straks flere euro i kassen.  

 

ÅPEN KIRKE  
I 2016 hadde vi åpen kirke onsdag, fredag og 

lørdag mellom kl. 11-14 i juni, juli og august. Det 

er gode tilbakemeldinger på at vi har kirken åpen i 

sommerhalvåret; besøket varierer mellom 5 og 35 

på en vanlig åpen dag. Ved cruise-anløp er det 

langt flere innom. (se eget avsnitt). Det er mange 

språk representert når turistene kommer. Lokale 

besøkere og andre nordmenn kommer også – og 

alle liker det de får se. De blir tatt vel imot av 

kirketjener så vel som våre frivillige kirkeverter.  

Inger-Mette Brommeland  



STIFTELSEN VÅR FRELSERS MENIGHETSHUS  

  
  

Stiftelsens styre:  

Egil O. Hagland - Leder  

Dagrun Helland - Nestleder  

Sveinar Medhaug - Styremedlem (sokneprest). Fram til pinse 2016 Sigve 

Hasseløy Clementsen – Styremedlem (sokneprest) – fra pinse 2016.  

Albert Schuitema – Styremedlem – fram til våren 2016.  

Hans Asbjørn Aasbø - Styremedlem  

Karl Gunnar Haanes - Styremedlem(menighetsrådet)   

Finn Martin Vallersnes – Varamedlem fram til våren 2016. – Fast medlem fra våren 2016. Øyvind 

Apeland – Varamedlem  

  

5 styremøter gjennomført i 2016 og 24 saker er behandlet.  

  

STIFTELSENS PERSONELL  

Husmor Heidi Saltvedt og vaktmester møter på styremøtene. Tveit Regnskap ivaretar regnskapsføring for VFM Stiftelsen. 

Tidligere vaktmester Magnus Tveit avsluttet sitt ansettelsesforhold etter eget ønske den 31.mai 2016. Ny vaktmester, Svein 

Gustav Nordstrøm, begynte i sin stilling 1.oktober 2016.  

  

DRIFT AV BYGGET  

Den daglige driften av bygget er ivaretatt av husmor og vaktmester hvor vaktmester rapporterer til husmor. Husmor er 

ansvarlig for utleie foruten å bistå brukere og leietakere av bygget med nødvendige praktiske tilretteleggelser samt andre 

gjøremål inkludert innvendig vedlikehold.  

Husmor er ansatt i 50% stilling og vaktmester er ansatt i 6 t/uke. Vaktmester bruker tiden fleksibelt etter behov og utfører 

ekstern tilsyn av bygget i tillegg til passende vedlikehold og oppgraderingsarbeider samt ajourføring av lovpålagte sertifikater 

for bygget.  

Utover dette bidrar kommunen med diverse vedlikeholdsarbeider på uteområdene, slik som klipping av plener, snømåking ved 

behov, supplering av passende blomster/planter for blomsterbedene.  

En del nødvendig vedlikeholdsarbeid blir ivaretatt av innleid personell, slik som reparasjon av taklekkasjer, malingsarbeid hvor 

stillas er lovpålagt og påkrevet.  

 

ØKONOMI  

Styret har hatt en kontinuerlig fokus på Stiftelsens økonomi og utvikling av inntekter og driftsutgifter. Hovedinntektene til 

Stiftelsen er fra leieavtalen med Haugesund Kirkelige Fellesråd, renteinntekter fra Carla og Torvald Staalesens fond til 

menighetshuset samt 50/50 deling med menigheten for inntekter fra de årlige markedsdager. I tillegg nevnes inntekter fra 

fredagskaféen.  



Imidlertid er det årlige regnskapsresultat svekket ved at driftsunderskuddet er øket fra kr -178.185 for 205 til kr -320.886 for 

2016. Slike resultat inkluderer årlig avskrivning på kr. 217.000,-. Total bankinnskudd, kontanter ved utgangen av 2016 er kr. 

531.510 mot kr. 578.483 ved utgangen av 2015.  

  

STØRRE ARBEIDER UTFØRT I 2016  

Diverse mindre malingsarbeider av vinduskarmer etc. utført. Ingen større vedlikeholdsarbeider er utført i 2016.  

  

DIVERSE  

Erfarer miljøendringer og mer ekstremvær med sterk vind, mye nedbør og mild vinter.  

Egil Hagland  

 

HØR – HAUGESUND ØKUMENISKE RÅD  
HØR har for tiden ikke leder. Gunnar Magnussen (Metodistkirken) fortsetter som kasserer, Sigrid Sandve (Vår Frelsers) som sekretær 
(innkaller til møter), Mirjam Sjovatsen (Metodistkirken) styremedlem, Jorunn Rødder (Metodistkirken) styremedlem, Petter Steen jr. 
(St.Josef Katolske kirke). 
  
HØR arrangerte Kvinnenes internasjonale bønnedag, Korsvandring langfredag, 2.påskedagsgudstjeneste i Haugesund Misjonskirke og 
økumenisk gudstjeneste på Krosshaugen 2.pinsedag.  
  
På årsmøtet i januar ble HØR's fremtid diskutert. Det er svært liten interesse og deltagelse for tiden.  Den Ortodokse 
menigheten i Haugesund kontaktes for evt. deltagelse i HØR.   
  

Sigrid Sandve  

 

SAMARBEID MED HAUGESUND SENTRUM  

 
 

Menigheten er fortsatt medlem av Haugesund Sentrum – som en annen aktør enn næringsvirksomhet. Med kirken vår så 

sentralt plassert i sentrum, ser vi det som en viktig kontakt og prioritering. Vi deler kulturarrangementene i TeBy’n 

kalenderen, på Haugesund Sentrums web- og FB-sider og deltar på møter det er naturlig for oss å være med på.  Vi får 

låne diverse utstyr til våre arrangementer – Plakat-bukker, ballongmaskin, høyttaleranlegg og annet vi måtte mangle m.m.  

        

Inger-Mette Brommeland 

  



  

        


